**Respondese a los fundamentos de la parte contraria.**

**L** primero, y en que mas fuerza parece que puede hazer Iuan Ponce, es en la generalidad de la ley primera. ff. de pactis. y del capitulo primero del mismo titulo a donde se determina, quod

pa<sup>z</sup> seruetur, pacta custodiantur, quod ratio naturalis dicitur. ap<sup>ro</sup>ptan  
de esto, que tenga mas fuerza en los pactos, que cada vno pone en la  
entrega de su misma hacienda l. in traditionibus 48. ff. de pactis.

Pero respondefe; à lo primero, que aunque el dicho pacto ne resis  
Ecclesiam alienetur, sea valido, supueta la decision de la ley final C.  
de pactis inter emptorem, & venditorem. Pero esto es con dos decla  
raciones, que manifiestan la justicia de Geronymo de Medina, y ex  
cluyen la pretension de Iuan Ponce. La primera, quod quamvis va  
leat pactum ad hoc ut actor possit intendere actionem personalem  
traillius violatorem, alienatio tamen valida est: vt est verissima &  
receptissima sententia de qua per Gutierrez in l. nemo potest. delega  
tis primo num. 26. Gama decision. 356. La segunda maximè notan  
da, porque es la misma que otras vezes se ha dado. or respuesta vide  
licet, quod eiusmodi pactum tantummodo valet ad hoc vt agens ex illo  
possit petere interesse si contra fiat, vt colligitur ex eadem lege final.  
C. de pactis inter emptore ibi: *Forſitan enim multum eius intererat*, & illic  
tradit Gloſſa, verbo permanere. Reſoluit eleganter Doctiſſimus An  
tonius Faber in rationalibus ad d. l. penultimam C. de pactis in hæc  
verba, *Sed, & cum dicimus valere pactum de re que traditur non alienanda, sic  
intelligendum est, non vt domini translatio impediatur, sed ut si alienatio fiat, actio  
ex ea causa competat personalis, per quam cogatur is qui alienauit præſtare, quidquid  
interest paciſcentis.* Iuuant iura, & DD. supra latius laudati, in 5. de inter  
esse, & pena conuentionali, y el ofrecimiento que tantas vezes Gero  
nymo de Medina tiene hecho del a Iuan Ponce, y de la seguridad de  
su cenſo, que es lo mas á que justamente su pretension se puede esten  
der. Iuuant etiam plura alia ex supra dictis, ut quod pactum non aliena  
di sit contra naturam huius contractus, & etiam contra bonos mores,  
ac proinde inefficax, de quo supra initio fol. 4. Item quod hoc pactum  
panale ex recepta consuetudine non seruetur, de quo supra fol. 5. & 10.  
lre, quod sit in præiudiciu religionis de quo fol. 15.

¶ A la ley 68. de Toro, que es la primera del titulo. <sup>li. 5. nou. recop.</sup> ~~15. p<sup>ar</sup>tida~~. ya  
esta respondido en parte folio. 4. & 5. que esta ley no habla del caso  
presente de enagenacion, ni se puede hazer de lla extension, cum sit ni  
mum odiosa, & panalis, per vulgatas regulas iuris. Y aun en caso de  
non solutione pensionis bienio vel trienio, puede proceder quando mu  
cho en el cenſo emphiteutico, y no en otro, vt tradunt interpretes, præ  
sertim Gutier. r. p. de juram. c. 31. n. 10. et 11. & Azeuedo in l. 1. tit. 15.  
lib. 5. nouæ recop. ex Mexia Couar. Olá. Oroſc & alijs. quorum pleriq;  
dizen